
Informační list pro zahraniční odvozce                  CZ 
velkoobjemového odpadu

Vážení!
Tento informační list Vás chrání před správním trestním řízením v Rakousku.
Úryvek z rakouského zákona o odpadovém hospodářství 2002
(dále jen „zákona“):

Sběr velkoobjemového odpadu, který není nebezpečný
Kdo chce v Rakousku sbírat velkoobjemový odpad, potřebuje písemný 
souhlas zemského hejtmana zemské vlády příslušné spolkové země. 
Jako první musí u tohoto úřadu nahlásit, že má v úmyslu tento odpad 
sbírat (§ 24a zákona o odpadovém hospodářství 2002).

Vyvážení velkoobjemového odpadu z Rakouska
Kdo chce z Rakouska velkoobjemový odpad, který podléhá nutnosti 
oznámení, vyvážet, potřebuje písemný souhlas rakouského ministerstva 
životního prostředí a dotčených zahraničních úřadů. Jako první musí 
podat písemnou žádost (§ 67 zákona).
Podrobnější informace v angličtině najdete na www.umweltnet.at.

Pokuty
Kdo bez povolení sbírá nebo vyváží velkoobjemový odpad, dopouští se 
přestupku, který se trestá peněžní pokutou ve výši od 730 € do 36.340 € 
(§ 79 zákona).

(Policejní) opatření
Policie je oprávněna vyžadovat předběžnou jistinu na správní trestní 
řízení ve výši od 360 € do 2180 € (§ 82 zákona o odpadovém 
hospodářství 2002).
Má-li policie podezření, že došlo k přestupku, je oprávněna nařídit 
přerušení transportu (odstavení vozidla), odebrat klíče k vozidlu a na 
kola nasadit technický prostředek k zabránění odjezdu vozidla (§ 82 
zákona o odpadovém hospodářství 2002).
Má-li policie podezření, že došlo k přestupku, je oprávněna odebrat 
odpad a předat ho oprávněnému odvozci odpadu (§ 15/5 zákona o 
odpadovém hospodářství 2002).
V případě potřeby může být nařízeno neškodné zpracování odpadů (§ 
73 odst. 1 zákona o odpadovém hospodářství 2002).

Žádáme Vás, abyste dodržovali uvedené předpisy 
rakouského zákona o odpadovém hospodářství.


